

1 DIENA

Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos. Keliaujame per Latviją, Estiją. Atvykstame į **Estijos sostinę - Taliną**. Ekskursija pėsčiomis po senamiestį. Pažintį pradėsime nuo kopimo į Toompea kalvą, čia pamatysime pilį - istorinį, politinį ir administracinį centrą, kuriame šiuo metu reziduoja Estijos parlamentas. Judėdami toliau, susipažinsime su Taline esančiu stačiatikiškuoju sakraliniu paveldu - Aleksandro Neviškio soboru. Savo dydžiu, puošyba, architektūra ir monumentalumu soboras gali varžytis su garsiausiais tokio tipo statiniais pasaulyje. Pasimėgavę Aleksandro Neviškio soboro didingumu, aplankysime Domo katedrą - vieną seniausių Taline esančių šventyklų, iš kurios galėsime pasigerėti miesto panorama. Judėdami miesto širdies link, nusileisime į žemutinę miesto dalį, kurioje pamatysime miesto amatininkų ir pirklių namus bei vienintelę Šiaurės Europoje išlikusią gotikos stiliaus rotušę. Nakvynė viešbutyje, Taline.

2 DIENA

Ankstyvieji pusryčiai. Keltu vykstame į Suomijos sostinę **Helsinkį**. Šis modernus miestas ne tik žavi žavi skandinavišku paprastumu, bet ir jaukiu senamiesčio šurmuliu, gamtos ir architektūros vienvove. Jis dažnai vadinamas "baltuoju šiaurės miestu", nes daugelis jo pastatų pastatyti iš vietinio šviesaus granito. Čia mūsų laukia trumpa ekskursija bei apsilankymas interaktyviame mokslo ir žinių centre "**Heureka**", kuriame ištisus metus vyksta interaktyvios parodos, planetariumo filmai, mokslo programos ir renginiai, didžiąją dalį eksponatų galima paliesti, pačiam atlikti eksperimentus, testus. Vakare išvykstame į Turku miestą. Navynė viešbutyje, Turku.



3 DIENA

Pusryčiai. Vykstame į Naantali, kuris oficialiai 2021 m. buvo paskelbtas Trolių Mumijų šalies namais. Šiuos nepamirštamus, nepavaldžius laikui personažus 1940-aisiais Naantali mieste sukūrė rašytoja Tove Jansson ir nuo to laiko jie vis dar traukia mažus bei didelius, ir 31-enerius metus kviečia apsilankyti **Trolių Mumijų šalyje**, kurioje atgyja pasaka! Melynių spalvos penkių aukštų name galėsite pamatyti ir patirti, kaip gyvena Muminukai. Čia taip pat jūsų lauks teatras "Emma", Hemulio namas, o keliaudami pasakų taku pamatysite Alisos žolelių sodą, raganos namelį, paslaptinį labirintą, kabantį tiltą per šniokščiančius srauniuosius upės vandenį bei dar daugybę kitų dalykų ir vietų. Šiame pasakų pasaulyje sutiksime ir galėsime apkabinti savo mėgstamiausius personažus - Muminuką, Muminuko mamą, tėtį, bailumą pasižymintį Snifą, Hemulį, Snorką ir dar daugelį kitų. Pasisėmę gerų įspūdžių vykstame į jaukų ir nedidelį Tamperės miestą. Nakvynė viešbutyje, Tamperėje.



4 DIENA

Pusryčiai. Vykstame į Tamperėje esantį **Sarkanniemi atrakcionų parką**. Parke rasite daugiau nei 30 skirtingų atrakcionų, skirtų kiekvieno skoniui. Ar Jūs išdrįstumėte pasivažinėti aukščiausiais ir greičiausiais Saarkanniemi kalneliais, o gal verčiau pasimėgautumėte pasivažinėjimu "Karamelli" karusele mieliais cirko žirgais? Galėsite ne tik pasivažinėti įvairiausiais kalneliais, bet ir užkilti į apžvalgos bokštą ir 120 m aukštyje pasigrožėti visa Tamperės miesto panorama. Apžvalgos aikštelėje kasdien kviečiama apsilankyti kavinėje "Neula Sky" arba 124 metrų aukštyje, viršutinėje apžvalgos aikštelėje įsikūrusiame aukštos klasės restorane "Nasinneula". Apsilankysite delfinariume, apžiūrėsite akvariumą, kuriame yra daugiau nei 200 rūšių gyvų žuvų bei paukščių rūšių atstovų ir susipažinsite su povandeninio pasaulio stebuklais! Grįžtame į Helsinkį ir keltu vykstame į Taliną. Nakvynė viešbutyje, Taline.



5 DIENA

Pusryčiai. Paliekame Taliną ir vykstame į **Ryga**, trumpai pasižvalgysime pėsčiomis po senamiestį. Rygos pilis, statyta 1330 metais, istorijos bėgyje ne kartą nuniokota, Domo katedra ir aikštė – istorinis ir geografinis miesto centras, Šv. Petro bažnyčia – pati seniausia ir aukščiausia Rygoje, paminklas garsiesiems Bremeno muzikantams, iki šiolei pildantiems slapčiausius norus, Juodagalvių riterių rūmai, laikomi pačiu puošniausiu pastatu Rygoje. Lankysimes **Rygos zoologijos sode**, kuris 1914 m. spalio 14 diena laikoma oficialia šio zoologijos sodo atidarymo data. Sparčią šio zoologijos sodo plėtrą nutraukė Pirmasis pasaulinis karas, 1917 m. pab. sodas buvo faktiškai uždarytas. Dalis gyvūnų buvo išvežti į Vokietiją, kitais teko atsikratyti. 1933 m. rugsėjo mėnesį nedidelėje buvusios teritorijos dalyje buvo atnaujintas zoologijos sodas. Atkūrus ankstesnes ekspozicijas ir sukūrus naujas, zoologijos sodas vėl suklestėjo ir iki 1940 m. užėmė visą buvusią teritoriją. Antrojo pasaulinio karo metais Rygos zoologijos sodas tęsė savo veiklą ir karo pabaigoje darbuotojams pavyko užkirsti kelią jo kolekcijos išvežimui į Vokietiją. Per kelis dešimtmečius gyvūnų įvairovė buvo gerokai papildyta, ir dabar čia sutiksime daugybę įdomių gyvūnų – liūtų, kengūrų, žirafų... Vakare grįžtame į Lietuvą.



Į kelionės kainą įskaičiuota

- Kelionė autobusu;
- 4 nakvynės su pusryčiais viešbutyje;
- Kelionės vadovo paslaugos;
- Keltas;
- Ekskursinė programa;
- Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Mokami objektai ~ 120 Eur;
- Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: <https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas>.

Pastabos

Išsamesnė informacija pateikiama kelionės atmintinėje;
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Išvykimo laikai:

val. Vilnius, MADOS PC, Laisvės pr. 43 c, prie degalinės Circle K

val. Grigiškės, Emsi degalinė;

val. Kaunas, „Mega“ aikštelė prie degalinės Circle K;

val. Panevėžys, PC "Babilonas", Klaipėdos g.143 a.

Informaciją apie tikslų išvykimo kelionės laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.

<https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/troliu-mumi-pasaulis-ir>

Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.